
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

ОКТЯБРЬСКОГО  РАЙОНА г. САРАТОВА 

 

                                                                                                     410054, г. Саратов, 

       ул. Аткарская,1в,  

                        тел/факс 51-82-00,                                                                                              

sarsosh7@mail.ru 

 

ПРИКАЗ  

от 31 июля  2023 года № 225 

  

«О зачислении в 10 класс универсального профиля 

 на 2023-2024 учебный год» 
 

         В соответствии со статьей 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

утвержденным приказом Минпросвещения от 02.09.2020 № 458, приказом Минпросвещения 

784 от 30 августа 2022 года «О внесении изменений в порядок приема» , положением «О  

порядке приема на обучение по программам начального общего, основного общего  и 

среднего общего образования», на основании заявления родителей (законных 

представителей) и предоставленными  аттестатами об основном общем образовании  на 

основании постановления Правительства Саратовской области от 29 мая 2014г., № 313-П 

«Об утверждении Положения организации индивидуального отбора при приёме либо  

переводе в областные государственные образовательные организации и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения» с изменениями от 28.02.2019г. № 129-П, уставом и правилами приема в  МОУ 

СОШ №7 "   и   решения   комиссии по проведению индивидуального отбора в 10-е 

профильные классы МОУ «СОШ №7»  от 27.07.2023 года (протокол № 2), заявлениями 

родителей (законных представителей) о приеме в 10-й класс и аттестатами об основном 

общем образовании 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить в МОУ «СОШ №7» с 1 сентября 2023года на обучение 

по  основной образовательной программе среднего общего образования в 10  класс 

по очной форме обучения  обучающихся в количестве 29   человек с тремя  группами 

(Приложение 1): 

        1 группа  (химия, биология)  - 8 человек;   

        2 группа  (история, обществознание) – 13 человек;  

        3 группа  (физика, математика)  - 8 человек    

 и назначить классным руководителем Кубинскую Елену Викторовну 

2. Заместителю директора Потаповой С.А. информировать  

обучающихся и их родителей об итогах индивидуального отбора и зачислении через  

официальный сайт образовательной организации и информационный стенд не позднее 7 

mailto:sarsosh7@mail.ru


календарных дней после дня зачисления. 

 

3. Секретарю учебной части Кострюковой Е.С.  оформить личные дела обучающихся, 

указанных в пункте 1 настоящего приказа: 

 сформировать – для принятых на обучение в МОУ «СОШ №7» впервые; 

 продолжить вести – для завершивших обучение в МОУ «СОШ №7» в 9-м классе в 

2022/2023 учебном году. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ «СОШ №7»                                                                    И.В.Трофимова 

51-82-04, 51-82-00 

e-mail: sarsosh7@mail.ru 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


